

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE XANXERE

CNPJ: 83.009.860/0001-13
RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455
C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 64/2015 - PR

Processo Administrativo: 110/2015
Processo de Licitação: 110/2015
Data do Processo: 22/07/2015

Folha: 1/3

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Registro de Preços para prestação de serviços de sinalização viária em diversos entroncamentos e segmentos de vias na área urbana do município de Xanxerê, inclusive em Escolas e creches, conforme Memorial Descritivo e Projetos Anexos, na quantidade estimada constante do ANEXO I.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 10 de Agosto de 2015, às 14:33 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE XANXERE, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 218/2014, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 110/2015, Licitação nº 64/2015 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: Dando inicio a sessão, o Pregoeiro recebeu os envelopes de proposta e documentação de habilitação (envelopes 01 e 02). Protocolou envelopes o proponente GP SINALIZAÇÃO IND. E COM. LTDA. Verificou-se que o proponente protocolou os envelopes dentro do horário estabelecido no Edital. Na análise dos documentos de credenciamento nada de irregular foi constatado. O Pregoeiro então solicitou a todos os presentes que verificassem a inviolabilidade dos envelopes de proposta e documentação e rubricassem os mesmos. Depois de esclarecido as formas de procedimento do Pregão Presencial, o representante declara que cumpre com os requisitos de habilitação e o Pregoeiro determina a abertura do envelope contendo a proposta financeira da empresa. Foi verificado que o proponente não cotou o Lote 01 ficando o mesmo deserto. No Lote 02 o proponente não cotou o item 14, porém o mesmo afirmou que não cotou por engano e solicita que seja inserido o valor de R\$ 2,50 a unidade. Considerando que somente um proponente apresentou proposta no certame o pregoeiro aceita a inclusão do valor de R\$ 2,50 a unidade no item 14 do Lote 02. Nos demais Lotes nada de irregular foi constatado e que os preços ofertados estão de acordo com o preço máximo previsto no Edital supra citado. Declarou-se aberta a sessão para proceder os lances verbais, de acordo com Histórico do Pregão anexo a presente ata.

LOTE: 2

Participante: 93147 - GP SINALIZAÇÃO - INDUSTRIA E COMERCIO LTDA- EPP

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	Fornecimento de materiais e mão de obra para colocação de placas de sinalização fabricadas com material plástico reciclável, no formato, octogonal Ø 60 cm, lado 25, refletiva, modelo R01 "Parada obrigatória" CTB.	UN	7,00	GP	0,0000	50,00	350,00
4	Fornecimento de materiais e mão de obra para colocação de placas de sinalização fabricadas com material plástico reciclável, no formato, circular Ø 50, refletiva, modelo R33 "sentido de circulação na rotatória" CTB.	UN	53,00	GP	0,0000	50,00	2.650,00
5	Fornecimento de materiais e mão de obra para colocação de placas fabricadas com material plástico reciclável, no formato, quadrado de lado 50 cm, refletiva, modelo A12 "interseção em círculo" CTB.	UN	53,00	GP	0,0000	50,00	2.650,00
6	Fornecimento de materiais e mão de obra para colocação de placas de sinalização fabricadas com material plástico reciclável, no formato, circular Ø 50, refletiva, modelo R25 b "Vire a direita" CTB.	UN	5,00	GP	0,0000	50,00	250,00
7	Fornecimento de materiais e mão de obra para colocação de placas de sinalização fabricadas com material plástico reciclável, no formato, circular Ø 50, refletiva, modelo R25 a "Vire a esquerda" CTB.	UN	2,00	GP	0,0000	50,00	100,00
8	Fornecimento de materiais e mão de obra para colocação de Placas de sinalização fabricadas com material plástico reciclável, no formato, octogonal Ø 60 cm, lado 25, refletiva, modelo R01 "Parada obrigatória" CTB.	UN	7,00	GP	0,0000	50,00	350,00
9	Fornecimento de mão de obra para colocação de tachões birrefletivos na cor amarelo, (160x252x50 mm) de resina de poliéster refletivo vermelho x vermelho	UN	18,00	GP	0,0000	5,00	90,00
10	Fornecimento de mão de obra para colocação de tachões birrefletivos na cor amarelo, (160x252x50 mm) de resina de poliéster refletivo amarelo x amarelo	UN	135,00	GP	0,0000	5,00	675,00
11	Fornecimento de mão de obra para colocação de tachões birrefletivos na cor amarelo, (160x252x50 mm) de resina de poliéster refletivo amarelo x vermelho	UN	144,00	GP	0,0000	5,00	720,00
12	Fornecimento de mão de obra para colocação de tachões birrefletivos na cor amarelo, (160x252x50 mm) de resina de poliéster refletivo branco x branco	UN	633,00	GP	0,0000	5,00	3.165,00
13	Fornecimento de mão de obra para colocação de tachões birrefletivos na cor amarelo, (160x252x50 mm) de resina de poliéster refletivo branco x vermelho	UN	801,00	GP	0,0000	5,00	4.005,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE XANXERE**

CNPJ: 83.009.860/0001-13
RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455
C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 64/2015 - PR

Processo Administrativo: 110/2015
Processo de Licitação: 110/2015
Data do Processo: 22/07/2015

Folha: 2/3

LOTE: 2

Participante: 93147 - GP SINALIZAÇÃO - INDUSTRIA E COMERCIO LTDA- EPP

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
14	Fornecimento de mão de obra para colocação de tacha birrefletivos branca,(110x110x20 mm) de resina de poliéster refletivo branco x vermelho	UN	18,00	GP	0,0000	2,50	45,00

Total do Participante -----> 15.050,00

LOTE: 3

Participante: 93147 - GP SINALIZAÇÃO - INDUSTRIA E COMERCIO LTDA- EPP

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
15	Fornecimento de materiais e mão de obra para colocação de placa retangular 60 x 80 cm, de advertência "ÁREA ESCOLAR A33a COMPLENETAR " DE VAGAR ESCOLA" (ÁREA ESCOLAR) (CTB) de chapa de aço galvanizado nº 18 (1,25mm), c/ acessórios e fixada através de parafusos, porcas e arruelas galvanizados com suporte de ferro galvanizado Ø 2 " e= 3mm e trava anti-giro	UN	114,00	GP	0,0000	50,00	5.700,00
16	Fornecimento de materiais e mão de obra para colocação de placa retangular 60 x 80 cm, Vaga de estacionamento de uso exclusivo de deficiente físico (CTB) de chapa de aço galvanizado nº 18 (1,25mm), c/ acessórios, e fixada através de parafusos, porcas e arruelas galvanizados com suporte de ferro galvanizado Ø 2 " e= 3mm e trava anti-giro	UN	8,00	GP	0,0000	50,00	400,00
17	Fornecimento de materiais e mão de obra para colocação de placa retangular 60 x 80 cm, Vaga de Estacionamento Regulamentar" Proibido Estacionar exceto veiculos credenciados, de chapa de aço galvanizado nº 18 (1,25mm), c/ acessórios, e fixada através de parafusos, porcas e arruelas galvanizados com suporte de ferro galvanizado Ø 2 " e= 3mm e trava anti-giro	UN	24,00	GP	0,0000	50,00	1.200,00
18	Fornecimento de materiais e mão de obra para colocação de placa de lombada de chapa de aço galvanizado nº 18 (1,25mm), refletiva, lado 40 cm , c/ acessórios e fixada através de parafusos, porcas e arruelas galvanizados com suporte de ferro galvanizado Ø 2 " e= 3mm e trava anti-giro	UN	4,00	GP	0,0000	50,00	200,00

Total do Participante -----> 7.500,00

LOTE: 4

Participante: 93147 - GP SINALIZAÇÃO - INDUSTRIA E COMERCIO LTDA- EPP

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
19	Fornecimento de materiais e mão de obra para pintura mecânica de faixas de pedestres zebraada cor branca, com adição de microesferas .	m2	1.619,20	GP	0,0000	13,74	22.247,81
20	Fornecimento de materiais e mão de obra para pintura manual de áreas zebraada com faixas na proporção 10cm x 30 cm cor amarela, com adição de microesferas.	m2	1.750,00	GP	0,0000	15,72	27.510,00
21	Fornecimento de materiais e mão de obra para pintura manual de áreas zebraada com faixas zebraadas na proporção 10cm x 30 cm cor branca, com adição de microesferas.	m2	1.360,00	GP	0,0000	15,72	21.379,20
22	Fornecimento de materiais e mão de obra para pintura de áreas de simbolos setas, letreiros tipo; "PARE", "ONIBUS", "ESCOLA", "TAXI, cor branca, com adição de microesferas.	m2	500,00	GP	0,0000	15,72	7.860,00
23	Fornecimento de materiais e mão de obra para pintura mecânica de faixas contínuas e/ou pontilhada nas cores amarela, branca, e vermelha com largura de 10 cm de eixo e borda de , cor branca, com adição de microesferas.	m2	800,00	GP	0,0000	13,74	10.992,00

Total do Participante -----> 89.989,01

Total Geral -----> 112.539,01

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE XANXERE**

**PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 64/2015 - PR**

CNPJ: 83.009.860/0001-13
RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455
C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC

Processo Administrativo: 110/2015
Processo de Licitação: 110/2015
Data do Processo: 22/07/2015

Folha: 3/3

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Xanxerê, 10 de Agosto de 2015

COMISSÃO:

JUCIMAR BORTONCELLO - - PREGOEIRO

RIVAEEL SANDER FRESCHI - - EQUIPE DE APOIO

WILSON J. MONTEMEZZO - - EQUIPE DE APOIO